[image: image1.jpg]

Администрация Пучежского муниципального района

Ивановской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27.01.2014                                                                       № 48-п
г. Пучеж

Об утверждении порядка осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения вне границ населённых пунктов в границах Пучежского муниципального района Ивановской области
 В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», п. 5 ч. 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Уставом Пучежского муниципального района

п о с т а н о в л я ю :

1.  Утвердить порядок осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Пучежского муниципального района Ивановской области (прилагается).
2. Назначить ответственным за осуществление контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Пучежского муниципального района Ивановской области начальника управления строительства, архитектуры, ЖКХ и экологии Пучежского муниципального района Белова С.Н.

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
Глава администрации
Пучежского муниципального района                                          М.В. Мартюнин
Приложение 1

к постановлению администрации

Пучежского муниципального
района Ивановской области

от 27.01.2014 г.  № 48-п
ПОРЯДОК

осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения вне границ населённых пунктов в границах Пучежского муниципального района

Ивановской области

1. Настоящий порядок осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Пучежского муниципального района Ивановской области (далее по тексту – Порядок) разработан в соответствии с федеральными законами от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» (далее по тексту – Федеральный закон № 294-ФЗ), от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения» и регламентирует организацию и осуществление на территории Пучежского муниципального района Ивановской области муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Пучежского муниципального района Ивановской области (далее по тексту – муниципальный контроль за обеспечением сохранности автомобильных дорог).

2. Предметом муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог является соблюдение требований, установленных федеральными законами и принимаемыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Ивановской области в сфере осуществления дорожной деятельности и использования автомобильных дорог.

3. Муниципальный контроль за обеспечением сохранности автомобильных дорог осуществляется администрацией Пучежского муниципального района.

4. Муниципальный контроль за обеспечением сохранности автомобильных дорог осуществляется должностными лицами администрации Пучежского муниципального района в пределах своих полномочий на основании разрабатываемых ежегодных планов проведения плановых проверок в соответствии с Федеральным законом № 294-ФЗ.

5. Плановые и внеплановые проверки проводятся в порядке, установленном Федеральным законом № 294-ФЗ и административным регламентом осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог.

6. Проверка проводится на основании распоряжения администрации Пучежского муниципального района.

Распоряжение Администрации Пучежского муниципального района о проведении проверки оформляется в соответствии с типовой формой, утвержденной приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 30.04.2009 № 141.

7. Внеплановые проверки проводятся по основаниям и в порядке, установленном статьей 10 Федерального закона № 294-ФЗ.

8. По результатам проведения проверки должностными лицами администрации Пучежского муниципального района, проводящими проверку, составляется акт проверки по форме, утвержденной приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 30.04.2009 № 141, в двух экземплярах.

Требования к порядку оформления акта проверки, перечню документов, прилагаемых к акту проверки, и сведениям, указываемым в акте проверки, а также меры, принимаемые должностными лицами администрации района в отношении фактов нарушений, выявленных при проведении проверки, устанавливаются в соответствии со статьями 16 и 17 Федерального закона № 294-ФЗ.

9. Должностные лица администрации Пучежского муниципального района несут ответственность, установленную законодательством Российской Федерации, за неисполнение или ненадлежащее исполнение возложенных на них обязанностей по осуществлению муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог.

10. Действия должностных лиц администрации Пучежского муниципального района при осуществлении муниципального контроля могут быть обжалованы в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.